
Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

Objeto del Contrato: Suministro alumbrado ornamental feria y navidad

Suministro, instalación, mantenimiento, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental de la feria y la navidadDescripción 
Valor estimado del contrato 60.998 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.903,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.499 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
09310000 - Electricidad.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de Alcaldía Nº 1972/2024 de 11 de julio se ha adjudicado el expediente de contratación 8/2024

Condiciones de Licitación

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alumbrado de feria

Suministro e instalación alumbrado de feriaDescripción 
Valor estimado del contrato 31.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.087,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.775 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Luxido Technologies S.L.
NIF B14978449
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Baldomero Jiménez, 22
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono 957845823
Correo Electrónico luxido@luxido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.425,75 EUR.

Motivación

Motivación Presenta una oferta conforme al pliego
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c3dc9dd-0734-467b-9d9c-c4067d7bf2b2


Precio de la oferta más baja 14.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 13.575 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.575 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alumbrado de navidad

Suministro e instalación alumbrado de navidadDescripción 
Valor estimado del contrato 29.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.816,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.724 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Luxido Technologies S.L.
NIF B14978449
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Baldomero Jiménez, 22
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono 957845823
Correo Electrónico luxido@luxido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Despacho de alcaldía

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 08:15 horas

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora, Málaga España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Álora
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sede.malaga.es/alora


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente de Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hT0wojIv%2FXc%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hT0wojIv%2FXc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


ID 0000013761237 |  2024-000766596 | Fri, 12 Jul 2024 09:27:16:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155746975571577498688834618009094809910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


